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Urządzenie do podnoszenia i mocowania kola zapasowego
samochodu ciężarowego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do pod¬
noszenia i mocowania koła zapasowego samochód u
ciężarowego, 'zwłaszcza samochodu do przewozu
dłużyc.

W samochodach ciężarowych do przewozu dłużyc
koła zapasowe, ze względu na rozmieszczenie ła¬
dunku, nie może być umieszczane ani nad ani
pod ramą, ani bezpośrednio za kabiną kierowcy
w pozycji pionowej, zaś ze względu na swój du¬
ży ciężar nie może być umieszczone na • dachu
kabiny kierowcy. Umieszczane jest ono zatem z
boku ramy, samochodu w pozycji pionowej.

Znane jest z opisu patentowego USA nr 3870179
urządzenie, do podnoszenia i mocowania koła za¬
pasowego obok ramy samoichodiu w pozycji piono¬
wej. Urządzenie to utworzone jest w polstaci pod¬
nośnika zębatlkowo-zapadlkowego, w kttóryim w pro¬
wadnicach przytwierdzonydli do podłużnicy ramy
samochodu umieszczana jest listwa zębata z przy¬
twierdzoną do niej tarcizą, do której mocowane
jest śrubami koła zapasowe. Liistwa ta wraz z
przytwierdzonym do niej koiłem zapasowym prze¬
suwana jest ku górze w znany .sposób przy po¬
mocy dźwigni, zaś przed opadnięciem zabezpieczo¬
na jest również w znany sposólb zapadką zębatą.

'Przy opuszczeniu koła na ziemię spada ono w
tym przypadku pod własnym ciężarem, co siano¬
wi pewną niedogodność, gdyż nie jest to korzyst-
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ne ani dla koła, ani dla mecihanizmu podnośniko¬
wego, zwłafszcza dla prowadnik listwy zębatej.

Urządzenie według wynalazku wykonane jest w
poistaci równoległoibdkiu przegubowego utworzone¬
go z dwóch par ramion, których jedne końce o-
sadzone są przegubowo w spoirniJku przymocowa¬
nym do raimy samochodu, natomiast drugie koń¬
ce połączone są, 'również przegufbowo, z tarczą
mocującą pionową, do której przytwierdzone jest
koło zapasowe. Podnoszenie i opuszczanie równo-
ległoboku odbywa się za pomocą śruby podnośni¬
kowej, osadzonej obrotowo i wyichylinie w wspor¬
niku i połączonej z ramionami równoHegiłobOiku po¬
przez tuleję z gwintem wewnętrznym.

Urządzenie według wynalazku pokazane jest w
przykładzie wykonainia na rysunku w częściowym ■
przekroju poprzecznym.

We wjspoirnilkach 1 ramy samochodu Oisadzone są
przegubowo w punktach 2 i 3 końce ramion —
górnych 4 i dolnych 5 równoległoiboku, natomiast
drugie końce tychże -ramion połączone są, rów¬
nież przegubowo, z tarczą mocującą pionową 6.
We wsipoirniiku 1 umieiszczona jest obrotowo i wy-
chylnie śruba podnośnikowa 7, która jednocześnie
okadzona jest gwintówo w tulei 8, połąjczonej oibro-
towo z górną parą ramion 4 równoiległoibo/ku
przegubowego. Urządzenie w górnym transporto¬
wym położeniu zabezpieczone jest śrubą 9, która
przez otwór w tarczy mocującej 6'wkręcana jest
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w otwór gwintowany we wisporniku 1. Opuszcza¬
nie i podnoszenie równałegłoboku odbywa się po¬
przez pokręcanie śruby 7 za pomocą" pokrętła 10.
Koło zapasowe przytwierdzone jest do tarczy 6
za pomocą śrub 11.

Liniami iprzerywanymi na rysunku pokazano
rówmoiległobok przegubowy wraz z kołem zapaso¬
wym w położeniu opuszczanym na ziemni.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do . podnoszenia i mocowania koła
zapasowego samochodu ciężarowego, zwłaszcza sa¬
mochodu do przewozu dłużyc, utworzone w kształ¬
cie równoległobaku przegubowego, znamienne tym,
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że równoległobok przegubowy utworzony jest z
dwóch par ramion — górnych (4) i dolnych (5),
których jedne końce osadzone są przegubowo w
punktach (2 i 3) we wsporniku (1) przytwierdzo¬
nym do ramy samochodu, natomiast drugie końce
tychże ramiom (4 i 5) połączone są również .prze¬
gubowo, z tarczą mocującą pionową (6), zaś .we'
wsporniku (1) umieszczona jest obrotowo i wy-
chylnie śruba podnośnikowa (7), która jednocześ¬
nie osadzona jest giwintowo w tulei (8), połączo¬
nej obrotowo z górną (4) lub doilną (5) parą ra¬
mion równoległoboku, przy czym urządzenie w
górnym, transportowym położeniu zabezpieczone
jest śrubą (9), która przez otwór w tarczy mocu¬
jącej (6) wkręcana jest /w otwór gwintowany wę.
wsporniku (1).

Itoło zapasowe
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